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Punkt 1: Orientering - Budgetanalyse 2024 - Fælles kørselskontor

EMN-2023-04423

Bilag

Budgetanalyse 2024 - Fælles kørselskontor



1 (Offentlig) Orientering - Budgetanalyse 2024 - Fælles kørselskontor
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2023-04423
DokID: 3946070
Sagsbehandler: Karin Haugaard Jacobsen 

Beslutning

BØRNE- OG FAMILIEUDVALG DEN 12-06-2024 15:15

Fraværende

Alice Bro Grønvaldt deltog ikke i punktets behandling.

Børne- og Familieudvalget tog orienteringen til efterretning og anbefaler indstillingen godkendt.

Tidligere beslutninger
Udvalg: Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Dato: 03-06-2024
 

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 03-06-2024 13:30

Fraværende

Ina Nyvang.

a) Taget til efterretning af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget. 

Udvalg: Udvalget for Teknik og Miljø
Dato: 04-06-2024

 

UDVALGET FOR TEKNIK OG MILJØ DEN 04-06-2024 11:15

Fraværende

.

Udvalget anbefalede forvaltningens indstilling.

Udvalg: Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget
Dato: 06-06-2024

 

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 06-06-2024 13:00



Fraværende

Ruth Kristensen.

a) Taget til efterretning af Social-, Sundheds og Forebyggelsesudvalget. 

Udvalg: Seniorudvalget
Dato: 12-06-2024

 
Beslutning foreligger ikke endnu.

Anledning
Som en del af budgetaftalen 2024 indgår det, at der skal fremlægges et kommissorium til en analyse 
af mulighederne for et effektiviseringspotentiale ved et fælles kørselskontor. 

Derfor fremlægger de tre forvaltninger den tværgående budgetanalyse af fælles kørselskontor. 
Analysen indeholder anbefalinger til en videre proces. 

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Udvalget for Teknik og Miljø

Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Seniorudvalget

Børne- og Familieudvalget

Økonomiudvalget

Indstilling
Kultur- og Familieforvaltningen, Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen og Teknik, Miljø & Udvikling 
indstiller,

a) at orienteringen om budgetanalysen af fælles kørselskontor tages til efterretning,

b) at Økonomiudvalget tager stilling til, hvorvidt der skal arbejdes videre med fælles 
kørselskontor, og 

c) at finansieringen af en videre analyse af fælles kørselskontor overgår til budgetforhandlingerne 
2025.

Sagsfremstilling



Analysen vedrørende mulighederne ved et fælles kørselskontor i Skive Kommune viser, at den 
kommunale borgerettede kørsel omfatter en lang række kørselstyper i henholdsvis Social- og 
Arbejdsmarkedsforvaltningen og Kultur- og Familieforvaltningen. Lovgrundlaget omfatter blandt andet 
Sundhedsloven, Serviceloven, Lov om specialundervisning for voksne, Lov om særligt tilrettelagt 
ungdomsuddannelse, Folkeskoleloven samt bilag til Styrelsesvedtægt for folkeskolerne i Skive 
Kommune. 

De samlede udgifter til borgerrettet kørsel i Skive Kommune i 2023 estimeres at have udgjort cirka 
31,5 mio. kr. I Kultur- og Familieforvaltningen udgjorde udgifterne til befordring af børn og unge cirka 
28,6 mio.kr., hvoraf cirka 12,7 mio.kr. var til kørsel med børn og elever visiteret til et specialtilbud. 
De samlede udgifter til befordring af børn og unge inkluderer derudover en lang række forskellige 
kørselsordninger; herunder også blandt andet Åben Skole/ Åbent dagtilbud og udgifter til kørsel af 
elever, hvor Skive Kommune er betalingskommune. I Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen 
udgjorde udgifterne i 2023 cirka 2,9 mio.kr., og dette beløb inkluderer blandt andet kørsel til og fra 
dagtilbud i Socialafdelingen, som her udgør størstedelen af udgifterne. 

Der inddrages inputs og erfaringer fra tre andre kommuner, der har arbejdet med kørsel og 
kørselskontor, og kommunerne har generelt realiseret besparelser på udgifter til kørsel. Et estimat for 
et muligt effektiviseringspotentiale, baseret på erfaringer fra andre kommuner, vil være behæftet med 
en række usikkerheder og vil fordre yderligere undersøgelse. De øvrige kommuner har haft forskellige 
udgangspunkter med hensyn til blandt andet tidspunkt, kørselstyper, serviceniveau, tidligere 
beslutninger og handlinger, kontrakter og udbud. Kommunerne har ligeledes haft forskellige processer 
i arbejdet med kørsel samt forskellige effekter. Et estimat for effektiviseringspotentiale i Skive 
Kommune vil således afhænge af yderligere analyse. 

Med afsæt i analysen opstilles en række anbefalinger til videre proces; herunder punkter til videre 
analyse med ekstern bistand samt økonomisk overslag for ekstern bistand.

Punkter, der skal undersøges i en videre analyse inkluderer:
• Et estimat for muligt effektiviseringspotentiale i Skive Kommune
• En vurdering af muligheder for den mest effektive kørsel:

 En vurdering af potentielle rationaler ved f.eks. udbud eller muligheden for selv at 
drifte kørslen

 En vurdering af fordele og ulemper ved mulige modeller, f.eks. fordele og ulemper 
ved et samlet udbud

• En yderligere, dybdegående analyse af og vurdering af mulighederne for driftsoptimering 
vedrørende: 

 Kapacitetsudnyttelse i egne busser, herunder eventuelle muligheder for brug i 
forskellige kørselsordninger og med forskellige borgergrupper

 Kørselsplanlægning, herunder fordele og ulemper ved f.eks. hjemtagelse af 
planlægningsopgaven eller anvendelse af kørselsleverandøren. Analysen bør også 
indeholde en vurdering af muligheden for koordinering af ringe- og mødetider i 
forskellige tilbud samt yderligere mulige tiltag med henblik på driftsoptimering

Et opmærksomhedspunkt for en videre proces analyse kan være kontrakter med hensyn til f.eks. 
udløb eller muligheder og vilkår for opsigelse. Et andet opmærksomhedspunkt, der kan have 
indvirkning i kørselsområdet, er projektet GreenFleet i Skive Kommune. 

En videre analyse af området, med ekstern bistand, estimeres at ville medføre en udgift på cirka 
500.000 kroner.  



JURA (herunder lovgrundlag)
Budgetvedtagelsen for 2024

Økonomi
Et økonomisk overslag for en videre analyse af området med ekstern bistand estimeres til omkring 
500.000 kr.

Bilag
 Budgetanalyse 2024 - Fælles kørselskontor (3956159 - EMN-2023-04423)



Punkt 2: Orientering - Strukturproces, specialområdet - Analyse af
specialområdet

EMN-2023-02375

Bilag

Analyse af specialområdet - juni 2024



2 (Offentlig) Orientering - Strukturproces, specialområdet - Analyse af specialområdet
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2023-02375
DokID: 3960005
Sagsbehandler: Karin Haugaard Jacobsen 

Beslutning

BØRNE- OG FAMILIEUDVALG DEN 12-06-2024 15:15

Fraværende

.

Børne- og Familieudvalget tog orienteringen til efterretning og anbefaler følgende prioriteret 
rækkefølge:

i, ii, v, iii, iv og vi.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Byrådet godkendte den 30. maj 2023 forligsaftalen for struktur på fritids-, skole- og 
dagtilbudsområdet. 

I forligsaftalen står der blandt andet: ”Iværksættelse af ”Analyse af specialområdet”” 

Forventet sagsgang
Børne- og Familieudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller, 

a. at orienteringen om analysen af specialområdet tages til efterretning, og

b. at udvalget anbefaler en prioriteret rækkefølge af mulige fokusområder i analysen:

i. Arbejde med et tydeligere perspektivskifte, således flere børn forbliver i 
almenundervisningen, igennem f.eks. yderligere samarbejde mellem 
Familieafdelingen, Skole- og Dagtilbudsområdet, de unge og deres forældre



Investering i almenområdet med henblik på arbejde med bredere og stærkere ii.
børnefællesskaber, herunder en øget anvendelse af mellemformer i 
almenundervisningen

Undersøgelse af incitamentsstrukturer i ressourcetildelingen med henblik på iii.
fremlæggelse af forslag til tildelingsmodel på specialområdet, jf. strukturaftalen

Vurdering af visitationsprocessen omkring Pædagogiske Psykologiske Vurderingeriv.
(PPV’er) og afstand mellem beslutninger om udarbejdelse af PPV og indstilling til 
visitation

v. Undersøgelse af udvikling i reduceret undervisningstid, herunder årsager og 
udviklingsmuligheder samt afledte effekter til tabt arbejdsfortjeneste og befordring

Vilkår og forpligtelser i rammeaftalen for den specialiserede social- ogvi.
specialundervisningsindsats 

Sagsfremstilling
Analysen af specialområdet kortlægger specialområdet på Skole- og Dagtilbudsområdet i Skive 
Kommune − herunder belyses de relevante, faktuelle forhold, der påvirker områdets økonomi samt 
eventuelle påvirkninger, der har indvirkning på andre områder. Herudover belyses principperne i de 
økonomiske tildelingsmodeller på specialområdet, og der foretages en sammenstilling med andre 
kommuner med hensyn til udvikling i antal og andel elever, der segregeres til et specialtilbud. 

Analysen af specialområdet er vedlagt som bilag, og der indgår heri blandt andet en sammenfatning 
på side 26.  

På baggrund af analysens fund kan der udpeges en række mulige fokusområder, der kan arbejdes 
videre med: 

 Arbejde med et tydeligere perspektivskifte, så flere børn forbliver i almenundervisningen, 
igennem f.eks. yderligere samarbejde mellem Familieafdelingen, Skole- og Dagtilbudsområde, 
de unge og deres forældre

 Investering i almenområdet – Arbejde med bredere og stærkere børnefællesskaber, herunder 
en øget anvendelse af mellemformer i almenundervisningen: Formålet er, at flere elever 
herigennem oplever succes i almenundervisningen og dermed afstedkomme, at færre indstilles 
til et specialtilbud

 Undersøgelse af incitamentsstrukturer i ressourcetildelingen med henblik på fremlæggelse af 
forslag til tildelingsmodel på specialområdet, jf. strukturaftalen: Der findes på området en 
række forskellige modeller med takst-/medfinansieringsandele blandt andet i andre 
kommuner, som kan undersøges nærmere. Modeller, der f.eks. kan undersøges yderligere 
inkluderer:

o Udvidelse af ”Pengene følger barnet”-princippet: Denne model vil betyde, at 
folkeskolen skal aflevere ressourcen, den er tildelt til eleven, der visiteres til et 
segregeret specialtilbud, fra elevens startdato i det visiterede tilbud. Beløbet anvendes 
til at nedbringe udgifterne til segregerede specialundervisningstilbud. Beslutningen om 
tilbageførsel 90 % af budgetreduktionen som følge af faldende elevtal, jf. forligsaftalen 



for struktur på fritids-, skole- og dagtilbudsområdet, godkendt i Byrådet den 30. maj 
2023, betyder, at når en elev visiteres til et specialtilbud, tilbageføres 90 % af 
ressourcen til eleven til distriktsskolen, gældende for de skoler, hvor elevtallet falder 
til under de respektive skolers elevtal per 1. oktober 2022

o Ny finansieringsmodel – Kombination af centralt og decentralt betalingsansvar: En 
model, der kan undersøges yderligere, kan f.eks. være, at Skive Kommune kan ønske 
200 pladser i segregerede specialundervisningstilbud; disse pladser kunne fordeles ud 
fra skolernes socioøkonomiske data og elevgrundlag. Alle efterfølgende pladser vil 
finansieres ud fra specialklassetaksten af den henvisende skole og forvaltningen i 
f.eks. forholdet 40/60

o Alle pengene lægges ud til distriktsskolen: En mulighed kan være at lægge alle 
pengene ud til folkeskolerne

 Vurdering af visitationsproces omkring PPV’er og afstand mellem beslutning om udarbejdelse 
af PPV og indstilling til visitation: I dag er PPV’erne, der udarbejdes af PPR, med til at pege på 
et konkret tilbud, der kan imødekomme et barns behov. Tilbuddet er oftest et 
specialpædagogisk skoletilbud efter § 20, stk. 2 i folkeskoleloven. Et muligt fokusområde kan 
være at skabe afstand mellem beslutningen om, at der skal udarbejdes en PPV og 
beslutningen om at indstille til et specialpædagogisk tilbud

 Undersøgelse af udvikling i reduceret undervisningstid, herunder årsager og 
udviklingsmuligheder samt afledte effekter til tabt arbejdsfortjeneste og befordring: En 
yderligere undersøgelse af udviklingen i reduceret undervisningstid, hvor undervisningstiden, 
som eleverne i gennemsnit er fritaget for, har været stigende over de seneste fire skoleår, 
herunder mulige årsager og udviklingsmuligheder inden for området

 Vilkår og forpligtelser i rammeaftalen for den specialiserede social- og 
specialundervisningsindsats: Et muligt fokusområde kan være en yderligere undersøgelse af 
vilkår og forpligtelser i rammeaftalen for den specialiserede social- og 
specialundervisningsindsats, og betydningen for de tilbud, der er omfattet heraf. En yderligere 
undersøgelse af mekanismerne og muligheder vil alt andet lige kræve en længere proces og 
undersøgelse samt eventuel inddragelse af forskellige interessenter.

I forbindelse med de ovenstående mulige fokusområder kan et opmærksomhedspunkt være 
revideringen af Den Sammenhængende Børnepolitik, som sætter den fælles retning for, hvordan der 
arbejdes med børn i Skive Kommune.

JURA (herunder lovgrundlag)
Budget- og regnskabsproceduren for 2024

Forligsaftalen for struktur på fritids-, skole- og dagtilbudsområdet, godkendt i Byrådet 30. maj 2023

Folkeskoleloven

Dagtilbudsloven

Barnets Lov



Økonomi
.

Bilag
 Analyse af specialområdet - juni 2024 (3965619 - EMN-2023-02375)



Punkt 3: Budgetoplæg til 2025 og overslagsårene 2026-2028 - Børne- og
Familieudvalget

EMN-2023-04277

Bilag

Budget 2025 - detaljeret - BFU



3 (Offentlig) Budgetoplæg til 2025 og overslagsårene 2026-2028 - Børne- og 
Familieudvalget
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2023-04277
DokID: 3955201
Sagsbehandler: Hans B. Iversen 

Beslutning

BØRNE- OG FAMILIEUDVALG DEN 12-06-2024 15:15

Fraværende

.

Børne- og Familieudvalget drøftede oplægget og tog orienteringen til efterretning.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
I henhold til Budget- og Regnskabsprocedure 2024 og 2025 skal fagudvalgene udarbejde forslag til 
reduktioner, driftsudvidelser og anlægsprojekter.

Forventet sagsgang
Børne- og Familieudvalget

Indstilling
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,

 at udvalget drøfter oplægget vedrørende budget 2025, og

 at udvalget orienteres om beredskabsforslag, drifts- og anlægsønsker m.m.

Sagsfremstilling
Efter tidsplanen for budgetlægningen for 2025 skal Økonomiudvalget udmelde budgetrammen for 
2025. Udmeldingen blev vedtaget den 23. april 2024.

Byrådet besluttede ved vedtagelsen af budgettet for 2022, at pris- og lønskønnet fra Kommunernes 
Landsforening (KL) fra 2023 skal reduceres med 10 mio. kr. hvert andet år.

Økonomiudvalget besluttede på sit møde den 23. januar 2024 i forbindelse med behandlingen af 
Budget- og Regnskabsprocedure 2024 og 2025, at budget 2025 fremskrives med 10 mio. kr. mindre 



end KL’s pris- og lønskøn. Udmøntningen er sket som en generel besparelse. Børne- og 
Familieudvalgets andel af reduktionen udgør 3.627.000 kr.

Økonomiudvalget besluttede den 23. januar 2024 i forbindelse med behandlingen af Budget- og 
Regnskabsprocedure 2024 og 2025,

 at der skal udarbejdes beredskabskatalog for 2025 på 1%,

 at der er mulighed for at udarbejde udvidelsesforslag for 2025, i det omfang nye aktiviteter 
ikke kan findes ved omprioriteringer indenfor fagudvalgets område, og

 at der kan fremsættes anlægsforslag indenfor en beløbsramme på 25 mio. kr. (dog 50 mio. kr. 
for Udvalget for Teknik og Miljø).

Udmeldingen af budgetrammen sker på baggrund af basisbudgettet og den foreløbige udmelding af 
skatter og tilskud fra KL.

Basisbudgettets udgangspunkt er 2024, idet overslagsår 2025 er fremskrevet med KL’s udmeldte pris- 
og lønskøn og korrigeret for eventuelle besluttede ændringer, herunder ovennævnte reducerede pris- 
og lønskøn. Budgetoplægget er udgangspunkt for den videre budgetlægning.

Basisbudgettet for Børne- og Familieudvalgets drift er på 887,6 mio. kr. fordelt på følgende 
politikområder:

Politikområde Beløb (mio.kr.)

Skole- og Dagtilbudsområdet 716,5

Familieområdet 171,1

I alt 887,6

Reduktionsberedskab:

Reduktionsberedskabet på 1% svarer til 8,0 mio. kr. På mødet vil der blive orienteret om 
beredskabsforslagene, idet der vil blive fremlagt et katalog på i alt 1½% med henblik på, at kataloget 
reduceres til 1% på udvalgets møde i august 2024.

Drifts- og anlægsønsker: 

På mødet vil der også blive orienteret om Forvaltningens forslag til drifts- og anlægsønsker.

Budgetoplægget vil blive udleveret på mødet. Der vil på mødet også blive orienteret om eventuelle 
tekniske ændringer til budgettet.

Orienteringsmøde:

Institutionsledere, bestyrelsesformænd, MED-udvalg m.fl. vil blive orienteret om 
reduktionsberedskabet samt drifts- og anlægsønsker på et møde den 13. juni 2024. Fristen for 
indsendelse af høringssvar er mandag den 5. august 2024 kl. 10.00.



JURA (herunder lovgrundlag)
Budget- og Regnskabsprocedure 2024 og 2025.

Økonomi
-

Bilag
 Budget 2025 - detaljeret - BFU (3967106 - EMN-2023-04277)



Punkt 4: Drøftelse - udviklingen på dagtilbudsområdet

EMN-2021-04125



4 (Offentlig) Drøftelse - udviklingen på dagtilbudsområdet
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2021-04125
DokID: 3857507
Sagsbehandler: Carina Birch 

Beslutning

BØRNE- OG FAMILIEUDVALG DEN 12-06-2024 15:15

Fraværende

.

Børne- og Familieudvalget tog orienteringen til efterretning.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Dagtilbudslovens § 3a, stk. 5 fastsætter, at udviklingen på dagtilbudsområdet skal drøftes politisk 
mindst hvert andet år.

Forventet sagsgang
Børne- og Familieudvalget

Indstilling
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget tager orienteringen til 
efterretning.

Sagsfremstilling
Dagtilbudslovens § 3a, stk. 5 fastsætter, at udviklingen på dagtilbudsområdet skal drøftes politisk 
mindst hvert andet år. Udgangspunktet for drøftelsen skal være, hvordan kommunens rammer for 
dagtilbud og evt. prioriterede indsatser på området bidrager til, at dagtilbuddene kan opfylde de krav, 
der følger af lovgivningen. Kommunalbestyrelsen skal beslutte, om der som følge af drøftelsen skal 
iværksættes tiltag såsom kompetenceudvikling, supervision m.v., som kan understøtte og kvalificere 
dagtilbuddenes arbejde med etablering af pædagogiske læringsmiljøer, der fremmer børns trivsel, 
læring, udvikling og dannelse.

 Børne- og Familieudvalget besluttede den 8. februar 2023 at data fra tilsynsrapporterne 2023 
skal være afsæt for drøftelsen af udviklingen på dagtilbudsområdet.

 Den 10. april 2024 tog Børne- og Familieudvalget orientering til efterretning vedrørende data 
fra tilsyn 2023 samt planen for tilsyn 2025 



 På Børne- og Familieudvalgets temamøde den 30. maj 2024 blev udviklingen på 
dagtilbudsområdet drøftet.

Tilsynsrapporternes kvalitetsforståelser: 
Tilsynsrapporterne indeholder data om proceskvalitet, strukturel kvalitet og resultatkvalitet.

 I forhold til proceskvalitet er der data fra de pædagogiske tilsyn, hvor alle institutioner og en 
tredjedel af dagplejen i Skive Kommune er blevet observeret og vurderet ud fra 
observationsredskabet KIDS og har fået individuelle udviklingspunkter. 

 I forhold til strukturel kvalitet er der data om de forhold, som institutionen er indrammet af, 
herunder blandt andet normering, organisering, fysiske rammer, uddannelse, efteruddannelse 
og personalestabilitet. 

 I forhold til resultatkvalitet er der data fra sprogvurderinger og tidlig opsporing og indsats 
(TOPI).

Data fra de pædagogiske tilsyn:
Det er især data fra de pædagogiske tilsyn, der giver anledning til opmærksomhed i forhold til 
drøftelsen af udviklingen på dagtilbudsområdet. 

I forhold til det pædagogiske tilsyn var det tydeligt, at tematiserede legeområder, klargøring til leg, 
balancen mellem aktiviteter med højt og lavt niveau, børnefællesskaber, dybere kontakt og 
kommunikation, børnenes leg og de voksnes støtte dertil og struktur for dagen træder frem på et 
generelt plan. 

Det fremgår desuden af observationerne fra de pædagogiske tilsyn, at der er en mindre gruppe børn i 
udsatte positioner, der er i periferien af børnefællesskabet. Et fokus på disse børns muligheder for at 
indgå i leg vil åbne op for barn-barn relationer og det større børnefællesskab.

En opmærksomhed fra forskningen er, at dagtilbud af høj kvalitet kan gøre en positiv forskel for et 
barns trivsel og udvikling. Er kvaliteten ringe eller utilstrækkelig, er der ingen kompenserende forskel 
for børn i udsatte positioner. Deltagelsesmuligheder i fællesskaberne med andre børn er helt centrale 
for at modarbejde udsathed og sikre trivsel for alle børn. Institutioner har en særlig vigtig rolle som 
beskyttelsesfaktor for børn i udsatte positioner.

Opmærksomhed i forbindelse med TOPI:
TOPI har givet anledning til opmærksomhed i forhold til drøftelsen af udviklingen på 
dagtilbudsområdet.
 
Dagtilbudsområdet arbejder i øjeblikket med det faglige arbejdsredskab Tidlig opsporing og indsats 
(TOPI). I 2024 afvikles der et rådgivningsforløb faciliteret af Social- og Boligstyrelsen og Styrelsen for 
Undervisning og Kvalitet (STUK) i forhold til tidlig opsporing og indsats på dagtilbudsområdet. Det er 
forventningen, at dette rådgivningsforløb vil afdække, om der skal ske ændringer i forhold til 
opsporing og tidlig indsats. Det er ligeledes forventningen, at det vil blive tydeligt, om TOPI som 
system dækker behovet.

Der er ligeledes opstået en opmærksomhed på, om der er fælles forståelse og sprog imellem 
lovgivning, forældre, personale og ledelse, når vi taler om ’børn i udsatte positioner’ og ’trivsel’. 

Igangværende udviklingstiltag på dagtilbudsområdet:
I forhold til data fra tilsyn 2023 er det besluttet, at midlerne fra opkvalificeringspuljen 2024-2025 skal 
bruges til kompetenceudvikling for 125 pædagogiske medarbejdere, ledelsesteams og 
dagplejepædagoger og ca. 70 dagplejere. Der er indgået et samarbejde med VIA om fagspecifikke 



kurser og AMU-kurser af fem dages varighed. Arbejdstitlen for alle forløb er ’Leg, venskab og 
fællesskab’. Lederforløbet har overskriften ’Ledelse af tilknytningsbaserede lege- og læringsmiljøer’.

Dette fokus på leg, venskab og fællesskab på dagtilbudsområdet falder helt i tråd med et nyere 
forskningsprojekt fra VIVE, der er undersøgende på børns trivsel i skolen, idet der er flere børn i 
mistrivsel, flere børn der modtager diagnoser, og flere der søger specialtilbud. Forskningsprojektet er 
rettet mod børn i 0. klasses perspektiver på at høre til i skolen - især hvis man er ny og også har det 
svært. Svarene fra børnene er klare: Barn-barn-relationer, børnefællesskaber og leg er afgørende 
faktorer for at "høre til" i skolen.

Fokusområder for den fortsatte udvikling på dagtilbudsområdet og fortsættelse af tiltag: 

 God kvalitet i alle dagtilbud – stærk almenpædagogik i almene tilbud 

 Leg, venskab og fællesskab for alle børn 

 Tidlig opsporing af børn i periferien af børnefællesskabet/børn i udsatte positioner.

JURA (herunder lovgrundlag)
Dagtilbudsloven

Økonomi
.

Bilag
.
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Bilag

Notat - Bæredygtig kvalitet i Skive Kommunes skoler



5 (Offentlig) Kriterier for bæredygtig kvalitet i Skive Kommunes folkeskoler
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2024-01300
DokID: 3903912
Sagsbehandler: Esben Ringgaard 

Beslutning

BØRNE- OG FAMILIEUDVALG DEN 12-06-2024 15:15

Fraværende

.

Børne- og Familieudvalget anbefaler indstillingen godkendt.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Den 30. maj 2023 godkendte Byrådet forligsaftalen for struktur på fritids-, skole- og 
dagtilbudsområdet. I forligsaftalen står der blandt andet: 

Godkendelse af kriterier: 

 Minimumsstørrelse på 45 elever pr. undervisningssted – elevtal herunder skal forelægges 
udvalget

 Opmærksomhed på generelt, forventet fald i antal elever i overbygningen

 Fagligt niveau vurderes af forvaltningen og forelægges udvalget, hvis et undervisningssted 
vurderes ikke-bæredygtigt.

Forventet sagsgang
Børne- og Familieudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling



Kultur- og Familieforvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget anbefaler kriterier for 
bæredygtig kvalitet i Skive Kommunes folkeskoler.

Sagsfremstilling
Strukturprocessen på skoleområdet har taget afsæt i følgende fem principper, som er vedtaget i 
Byrådet 23. marts 2021:

• Pædagogisk og faglig bæredygtighed 

• Lokal opbakning til decentral struktur for dagtilbud og skoler (‘tæt på’)

• Tilbud- og ledelsesmodeller skal passe til efterspørgslen

• Synergiskabelse, der sikrer bæredygtig anlægs- og driftsøkonomi

• En tilbagevendende drøftelse, hvor andelen af penge, der bruges på børnene, øges. 

Undervejs i strukturprocessen har Kultur- og Familieforvaltningen udfoldet, hvad der kendetegner 
kvalitet i skolerne. Kilderne til disse er mange og her nævnes, hvilke der har været anvendt i 
strukturprocessen: 

Kvalitetskriterier fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, Undervisningsministeriet (STUK), f.eks. 
om prøveresultater, løfteevne mv. 

Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) kvalitetscirkler, som inddeler kvalitet i tre elementer: proces-, 
strukturel- og resultatkvalitet. 

En arbejdsgruppe bestående af skoleledere har udarbejdet et notat med fokus på, hvad de vil 
kendetegne som bæredygtig kvalitet i Skive Kommunes skoler. Notatet skal ses som et indlæg i 
drøftelsen om bæredygtig kvalitet. Bæredygtighed i denne sammenhæng betyder, hvad der skal til, 
for at en skole kan understøtte sit formål og give mening for både børn og familier, medarbejdere, 
ledere og organisationen som et samlet hele.

Arbejdsgruppen har været sammensat af repræsentanter fra både store og små skoler samt skoler i 
by og i opland.

Notatet tager udgangspunkt i en række grundantagelser: 

 Kultur- og Familieforvaltningen driver folkeskole for at opfylde 
formålsparagraffen i Folkeskoleloven.

 Økonomi har afgørende betydning for skolernes mulighed for at give faglig, 
personlig og social udvikling hos både børn og medarbejdere.

 Trivsel er grundlaget for at kunne udvikle sig fagligt, personligt og socialt.

Notatet er gennemgået og bearbejdet af den samlede skoleledergruppe, som bakker op om notatet.

Når Forvaltningen fremadrettet skal vurdere, om et undervisningssted er bæredygtigt, vil det ske på 
baggrund af en samlet vurdering af de beskrevne perspektiver understøttet af valide kvantitative og 
kvalitative data.



Bæredygtige skoler defineres som enheder, der er bæredygtige i forhold til formål, faglighed, økonomi 
og opbakning til den lokale skole.

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
-

Bilag
 Notat - Bæredygtig kvalitet i Skive Kommunes skoler (3903911 - EMN-2024-01300)
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6 (Offentlig) Ferieplan for skoleåret 2025/2026 - Folkeskolerne
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2023-04012
DokID: 3954643
Sagsbehandler: Brian Jakobsen 

Beslutning

BØRNE- OG FAMILIEUDVALG DEN 12-06-2024 15:15

Fraværende

.

Børne- og Familieudvalget godkendte indstillingen.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Planlægning af folkeskoleelevernes ferieplan i skoleåret 2025/2026.

Forventet sagsgang
Børne- og Familieudvalget

Indstilling
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller, at folkeskoleelevernes ferieplan for skoleåret 2025/2026 
godkendes.

Sagsfremstilling
Med henvisning til Folkeskoleloven, LBK. nr. 90 af 29.01.2024, § 14a, stk. 1-2, foreslår Skole- og 
Dagtilbudsafdelingen nedenstående ferieplan for skoleåret 2025/2026:

Sommerferie 2025 lørdag den 28. juni søndag den 10. august

Efterårsferie 2025 lørdag den 11. oktober søndag den 19. oktober

Juleferie 2025/2026 lørdag 20. december 2025 søndag den 4. januar 2026

Vinterferie 2026 lørdag den 7. februar søndag den 15. februar

Påskeferie 2026 lørdag den 28. marts mandag den 6. april

Kr. Himmelfartsferie 2026 torsdag den 14. maj søndag den 16. maj



Pinseferie 2026 lørdag den 23. maj mandag den 25. maj

Grundlovsdag 2026 fredag den 5. juni 

Sommerferie 2026 Lørdag den 27. juni ”Endnu ikke fastlagt”

De nævnte dage er inklusive.

Ovennævnte udkast til ferieplan er afstemt med Midttrafiks forslag.

Ferieplanen har været i administrativ høring i skolernes bestyrelser og MED-udvalg samt Fælles-MED-
skole og Skiveegnens Lærerforening. 

Alle de folkeskoler, som har afgivet høringssvar, samt Fælles-MED-skole og Skiveegnens 
Lærerforening, har taget ferieplanen til efterretning.

JURA (herunder lovgrundlag)
Folkeskoleloven, LBK. nr. 90 af 29.01.2024, § 14a, stk. 1-2.

Økonomi
-

Bilag
 Skema over høringssvar vedr. ferieplan 2025/2026 (3932055 - EMN-2023-04012)
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7 (Offentlig) Orienteringssag Børne- og Familieudvalget 12. juni 2024
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr: EMN-2023-03987
DokID: 3808845
Sagsbehandler: Pernille Dinesen Damgaard Pedersen 

Beslutning

BØRNE- OG FAMILIEUDVALG DEN 12-06-2024 15:15

Fraværende

.

Børne- og Familieudvalget tog følgende til efterretning:
 Ansættelse af ny skoleleder på Aakjærskolen
 Status på forventet børnetal på 320 nyfødte i 2024 (343 nyfødte i 2023)
 Borgermøde 17. juni 2024 vedr. Skive Købstadsjubilæum i 2026
 Status på lukning af Apoteker Norgaards Børnehave
 Status på arbejdet med ”Skive Kommunes børnesyn” 

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Emner til drøftelse/orientering

Forventet sagsgang
Børne- og Familieudvalget

Indstilling
.

Sagsfremstilling
Orientering fra formanden og direktøren samt udlevering af relevante materialer, som vedrører 
udvalgets fagområde. 

JURA (herunder lovgrundlag)
.

Økonomi
.



Bilag
.



Punkt 8: Lukket: Godkendelse af referat fra møde i Børne- og
Familieudvalget 12. juni 2024

EMN-2023-03987
BØRNE- OG FAMILIEUDVALG
DEN
12-06-2024 15:15
Fraværende
.
.
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